
お客様各位
株式会社ラプラス・システム
https://www.lapsys.co.jp

バージョンアップに伴う Solar Pro 4.8 の販売終了
および一部サポート終了のご案内

　平素は弊社製品をご愛顧賜り誠にありがとうございます。
　さて、この度弊社では長年ご愛顧いただいております「太陽光発電システム シミュレーションソフ
トウェア Solar Pro」につきまして、「Solar Pro 4.8」の販売、ならびに一部サポートを終了させて
いただきます。
お客様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。
　なお、今秋には新しく「Solar Pro 5.0」へのバージョンアップと「ネットワーク認証版」の販売を
予定しております。
　今後ともお客様にご満足いただける製品をお届けするよう尽力してまいりますので、変わらぬご愛
顧のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

―記―

◆販売終了情報

バージョン Solar Pro 4.8（日本語版）※1

販売ラインアップ プロテクトコネクタ版※2

最終注文受付時期 2024 年 初秋

最終出荷時期 最終注文受付の 1 か月後

※1）日本語版以外は引き続き販売いたします。

※2）プロテクトコネクタ版の新規提供は Solar Pro 4.8 にて終了させていただきます。

◆サポート終了情報

ソフト
ウェア

バージョン Solar Pro 4.7 以下

サポート終了時期 2024 年 初秋

サポート終了内容 該当バージョンをご利用中のお客様からのお問い合わせ対応、
弊社 HP でのアップデートファイルと太陽電池モジュールデータの公開

ハード
ウェア

機器 USB ドングル

サポート終了時期 2025 年 9 月 30 日

サポート終了内容 故障時の交換対応

文書#CO-0599　　　　　　　　  　　　 　　　　　P1　　　　　　  　　 　Laplace System Co., Ltd.



◆バージョンアップ情報

バージョン Solar Pro 5.0（日本語版）

販売ラインアップ ネットワーク認証版※1

追加機能（予定） 両面モジュール対応、オプティマイザ対応、Solar Legato Battery 時間
帯指定放電機能設定追加、帳票集計の時間単位追加

リリース（予定） 2024 年 初秋

※1）USB ドングルを使用せず、弊社が別途提供を予定しているラプラス ID 管理サービスの機能を
利用しての認証が可能になります。

現在プロテクトコネクタ版をご利用中のお客様には、USB ドングルをご返送いただくことで、
ネットワーク認証版へお得に切り替えいただけるキャンペーンの実施も予定しております。

ご利用中のプロテクトコネクタ版を Solar Pro 5.0 へアップグレード（有償）いただくこと
も可能ですが、次回バージョンアップ以降はネットワーク認証版のみでのご提供となります
ので、あらかじめご了承ください。

以上

文書#CO-0599　　　　　　　　  　　　 　　　　　P2　　　　　　  　　 　Laplace System Co., Ltd.


